23.04.2021г. № 10
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЫРМА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА  «СОЗДАНИЕ И ОБУСТРОЙСТВО ДЕТСКОЙ ПЛОЩАДКИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь п.15 ч.1 ст.6 Устава муниципального образования «Кырма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект «Создание и обустройство детской площадки» по адресу: Иркутская область, Баяндаевский район, с.Байша, ул.Центральная, 64 Д
2.  Опубликовать настоящее постановление  в газете «Кырменский вестник   и на официальном сайте муниципального образования «Кырма».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Кырма»                                               В.Б. Хушеев

1. Проект благоустройства «Создание и  обустройство детской площадки по адресу: Иркутская область, Баяндаевский  район, с. Байша, ул. Центральная, 64 Д.»

1.1 Описание проблемы и обоснование ее актуальности
- Муниципальное образование «Кырма» входит в состав Баяндаевского района Иркутской области и расположено  в  северной  части  района, в 60 км от районного центра – с. Баяндай.
- Население с.Байша на 01.01.2021г составляет 246 чел.
- При реализации данного проекта будет обеспечен комфортный и безопасный отдых и досуг населения. Пропаганда здорового образа жизни.
- Генеральным планом МО «Кырма» предусмотрено выделение земельного участка для размещения детской площадки в с.Байша по ул. Центральная,64Д. В целях развития на территории поселения массового спорта среди школьников и молодежи.
-Реализацией данного проекта заинтересованы все жители с.Байша (246чел.).
- Цивилизованный, комфортный и безопасный отдых и досуг населения.
- Облагораживание территории путем ежегодной покраски ограждения, приобретение дополнительного детского спортивного игрового оборудования.

1.2  Описание решений по благоустройству территории.

- На проектируемой территории нет объектов капитального строительства, рельеф относительно спокойный. (фото прилагается).
- Посадка саженцев. Планировка и обсыпка песком прогулочных дорожек.
- Проект благоустройства(постановление главы МО «Кырма), ситуационная схема( на 1листе), схема градостроительного анализа территории(на 1листе), схема плана благоустройства с указанием границ благоустройства(на 1листе).
- Выравнивание рельефа участка.

           2.   Мероприятия по реализации проекта:

1. Планируется  выравнивание  (филировка)  земельного участка  парка отдыха  с  использованием  лопаты  трактором МТЗ-82.1  при содействии инициатора проекта  ИП Глава КФХ Тыхеев И.Л.
2.Подвоз песчано-гравийной смеси, подвоз песка, глины для выравнивания территории детской игровой  площадки  с использованием личного трактора МТЗ-82.1 при содействии инициаторов проекта ИП Глава КФХ Варнаков И.П..
3.Приобретение столбов для ограждения территории детской игровой площадки за счет средств инициаторов проекта индивидуальных предпринимателей Глав КФХ Варнакова И.П., Тыхеева И.Л.
4.Путем  организации  субботников  силами  общественности (учителя, работники  детского сада, рабочей молодежи, студентов)  планируется провести   копку  ям  для  посадки столбов, саженцев, установку  антивандальных скамеек, планировку  и отсыпку    песком  прогулочных  дорожек, изготовление   декоративных  клумб, монтаж приобретенного оборудования детской площадки (детский игровой комплекс, скамейки, качели, урны, и т.д.).

5. Приобретение:
· Приобретение столбов.
· 4 антивандальных скамеек.
· Качели балансирующие.
· Качели двойные .
· Детский игровой комплекс.
· Урны.
· Карусель
· Песочный дворик «Лес».

              3.Календарный план реализации мероприятий проекта

	Наименование мероприятий (указываются только те части, которые имеют непосредственное отношение к проекту)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Подготовительные работы: (проектные, изыскательские и др.)

	1. Выравнивание (филировка) земельного участка.
	10 июня 2022 г.
	ИП Глава КФХ Тыхеев И. Л.

	1. Подвоз песчано-гравийной смеси, подвоз песка, глины для выравнивания территории  детской игровой  площадки  с использованием личного трактора МТЗ-82.1.

2. Приобретение столбов для ограждения детской площадки.

	10 июня 2022 г.
	ИП Глава КФХ  «Варнаков И.П.»

ИП Глава КФХ Тыхеев И.Л.

	Ремонтно-строительные работы:

	Копка ям  для установки столбов для ограждения, посадки саженцев, для  установки скамеек, урн, монтажа приобретенного оборудования (качели, карусели, детский игровой комплекс,), устройство ограждения территории детской площадки.
	30 июня 2022 г.
	Граждане

	Приобретение оборудования

	1. 4  антивандальные  скамейки.
2. Детский игровой комплекс.
3. Качели балансирующие.
4. Качели двойные на гибкой подвеске.
5. Урны.
6. Песочный дворик «Лес».
7. Карусель
	30 июля 2022 г.
	Администрация МО «Кырма»

	Прочая деятельность

	Посадка  саженцев.
Монтаж приобретенного оборудования (качели, карусели, детский игровой комплекс, скамейки, урны).
Планировка  и обсыпка  песком  прогулочных  дорожек.
	20 августа 2022 г.
	Граждане.

[bookmark: _GoBack]

4.  Смета расходов по проекту
тыс. рублей*
	Наименование расходов
	Запрашиваемые средства (субсидия)
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники,

	вклад юридических лиц
	вклад индивидуальных предпринимателей
	вклад граждан

	ДС
	ТУ
	ПП
	ТС
	И
	ДС
	ТУ
	ПП
	ТС
	И
	ДС
	ТУ
	ПП
	ТС
	И

	Финансирование из бюджета МО «Кырма» на реализацию проекта. Денежные средства будут направлены на приобретение оборудования:

	Приобретение ГСМ   (ИП Глава КФХ Варнаков И.П.  для выравнивания площадки, подвоз песка, глины для детской площадки.

	15,60

	Приобретение столбов для ограждения территории детской игровой площадки. (ИП Глава КФХ Тыхеев И.Л.)

	20,00

	Подвоз песчано-гравийной смеси, подвоз песка, глины для выравнивания территории  детской игровой площадки с использованием тракторов МТЗ-82.1
(ИП Глава КФХ ВарнаковИ.П ,ИП  Глава КФХ. ,Тыхеев И.Л)

	24,00

	Копка ям под столбы для ограждения площадки, для посадки саженцев, установки скамеек, для монтажа оборудования.

	56,00

	Заготовка и посадка саженцев.

	55,00

	Установка  столбов ограждения и обустройство ограждения площадки.

	48,00

	Установка скамеек, монтаж оборудования.

	10,00

	Приобретение 4 антивандальных скамеек,  детского  игрового комплекса,  качели балансирующие, качели двойные на гибкой подвеске, урны, карусель,  песочный дворик «Лес».
	359,40
	11,00

	Всего:
	359,40
	11,00

	59,60

	169,00

	Общие расходы по проекту
	599,00

где:
ДС – денежные средства
ТУ – трудовое участие
ПП- предоставление помещений
ТС- предоставление технических средств
И- иное
* - два знака после запятой
Глава муниципального
образования  «Кырма»                                 _______________  /____В.Б. Хушеев____
                                                          (М.П., подпись)    (расшифровка подписи)
Лицо, подготовившее
проект:                                     Ведущий специалист АМО «Кырма»  / 89648065108_____
.                                                                (должность)                        (контактный телефон)
                                                   _________________  /        С.В.Ханхабаев
                                                                        (подпись)                       (расшифровка подписи)